
Der Personalrat Förderschulen und Klinikschulen 
bei der Bezirksregierung Münster 

Büro Münster: 
Albrecht-Thaer-Str. 9, 
48147 Münster (R.N 4030) 
Tel: 0251 / 411 - 4030 oder - 4043 
FAX: 0251 / 411 8 4030 

Büro Herten: 
Gartenstr. 27, 
45699 Herten (R. L 318) 
Tel: 0251 / 411 - 4030 oder - 4043 

Mail: PRfoerderschulen@brms.nrw.de 
Homepage: 
www.brms.nrw.de/go/personalrat-fs 
Stand: November 2025 

Anja Borchers-Buddenborg 
02861 7 6873065 

a.borchers-buddenborg@vbe-
nrw.de 

Claus Funke (BOT) 
02362 / 9997311 

claus.funke@gew-nrw.de 

Christina Tönges (GE) 
02327 / 9602450 

toenges.christina@gmail.com 

Claudia Neumayer (RE) 
0157 / 8 5150544 

c.neumayer@vbe-nrw.de 

Tino Eidam (BOR) 
02871 / 2398484 

tinosaurier@web.de 

Anke Ellringmann-Sievers (BOR) 
02861 / 62780 

anke.ellringmann@gew-nrw.de 

Daniel Schneider (RE) 
0176 / 55685577 

daniel.schneider@gew-nrw.de 

Matthias Wawerla (RE) 
0175 / 1017184 

matthias.wawerla@gew-nrw.de 

Jürgen Mücke (BOT) 
0179 / 4911720 

juemuecke@gew-nrw.de 

Anne-Lina Risch (MS) 
0251 / 39586886 

anne-lina.risch@gew-nrw.de 

Claudia Meyer (WAF und BE) 
0251 / 2108659 

claudia.meyer@gew-nrw.de 

Tilmann Maier-Hofmann (MS) 
0251 / 93268110 

t.maier-hofmann@online.de 

Melanie Al-Bayaa (ST) 
05482 / 5089968 

anmelanie-al-bayaa@web.de 

Hendrik Eichholz (GE) 
02365 / 6974205 

hendrik.eichholz@gew-nrw.de 

Ingrid Witte 
Schwerbehindertenvertretung 

Bezirksregierung Münster 
Raum N 4040 
Albrecht-Thaer-Straße 9 
48147 Münster 
0251 / 411-1222 
ingrid.witte@brms.nrw.de 

Anne Schlager (GE) 
0174 / 9070982 

a.schlager@vbe-nrw.de 
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